
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.128 DEL 14-05-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 30-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CAMPO DI TIRO CON L'ARCO IN LOC. BOSCHETTO.
INSTALLAZIONE DI MAGAZZINO IN LEGNO. APPROVAZIONE
PROGETTO E AUTORIZZAZIONE A PROCEDERE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 09:20, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che:
con atto n. 55 del 27/03/2015 la Giunta municipale ha concesso, all'A.S.D Arcieri·
Matelica, uno spazio comunale per la realizzazione di un campo di tiro con l'arco,
adiacente il campo di calcio sistetico sito in Voc. Boschetto,
rimaneva a carico dell'Associazione stessa l'eventuale posa in opera di una·
struttura atta al ricovero del materiale societario necessario allo svolgimento
dell'attività, nonché la predisposizione degli allacci per le utenze di energia
elettrica ed acqua potabile;

    Vista la nota, pervenuta in data 7 aprile 2018, registrata al protocollo di questo Ente
al progressivo n. 4793, con la quale il Sig. Zamparini Claudio, in qualità di Presidente
dell'A.S.D. ARCIERI MATELICA, richiede l'autorizzazione per l'installazione di un
magazzino in legno delle dimensioni 6.00 ml x 6.00 ml, presso lo spazio comunale in
loc. Boschetto già concesso in uso dal Comune di Matelica;

    Considerato che:
a) il campo da tiro e il magazzino in progetto risultano compatibili con la destinazione
dell'area sportiva e non interferisce con le attrezzature ivi presenti;
b) la ditta esecutrice dei lavori indicata dovrà essere in possesso del DURC positivo;

    Visto che l'installazione del magazzino in legno nel campo di tiro con l'arco in loc.
Boschetto contribuirà senz'altro a facilitare ed incrementare l'attività sportiva
dell'associazione;

    Ritenuto opportuno, in realzione alla richiesta dell'A.S.D. Arcieri Matelica,
rilevatone il carattere di utilità pubblica per la città:

di autorizzare l'installazione provvisoria di un prefabbricato in legno ad uso·
magazzino temporaneo presso il campo di tiro con l'arco in loc. Boschetto da parte
dell'A.S.D. Arcieri Matelica;
dare atto che l'A.S.D. Arcieri Matelica si accollerà per completo gli oneri·
economici per la progettazione e l'esecuzione dei lavori in oggetto, nonché la
predisposizione degli allacci per le utenze di energia elettrica ed acqua potabile;

    Visto l’art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che lo Stato, le Regioni,
le Città Metropolitane e i Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini,
singoli ed associati, per lo svolgimento di attività d’interesse generale, sulla base del
principio di sussidiarietà;

PROPONE

1) per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

2) di concedere al'A.S.D. Arcieri Matelica l'autorizzazione all'installazione di un
prefabbricato in legno ad uso magazzino temporaneo presso il campo di tiro con l'arco
in loc. Boschetto;

3) di dare atto che:



all'esecuzione dei lavori in oggetto dovrà provvedere una ditta in possesso del·
DURC positivo;
l'A.S.D. Arcieri Matelica si accollerà per completo gli oneri economici per la·
progettazione e l'esecuzione dei lavori in oggetto, nonché la predisposizione degli
allacci per le utenze di energia elettrica ed acqua potabile;

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del TUEL, di cui al D. Lgs. n. 267/2000, rilevato che l’evento dovrà tenersi a breve;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa:

Matelica, lì 11/05/2018                      Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                               f.to      Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;

[x] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

Matelica, lì 11/05/2018                        Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                              f.to    Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 11/05/2018                       Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                             f.to     Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l’urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE



DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4̂, del D. Lgs. n. 267/2000,  rilevato che l’evento dovrà tenersi a breve.

RR

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1119,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2018 al 14-06-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 15-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


